
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 0119/2016 de 18 de julho de 2016 
 

   
EMENTA – Substituição de Função de 
Confiança Autárquica, conforme especifica. 

 
 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais em conformidade com o apresentado na Lei 
Municipal nº 3445/2006 que trata sobre a reestruturação administrativa da AESGA; 
 
 
CONSIDERANDO, que o servidor Ademilto Correia dos Santos, mat. 1-1, nomeado para a 
Função de Confiança Autárquica de Coordenador Acadêmico de Cursos de Graduação da 
Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Humanas de Garanhuns - FAHUG, Símbolo FCAA 2, 
encontra-se gozando licença prêmio no período de 06 de julho de 2016 a 06 de agosto de 2017; 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de substituição do referido servidor no período de sua ausência, 
para dar continuidade às atividades inerentes à referida Coordenação.   
 
 
R E S O L V E: 
 
   
Art. 1°- Atribuir à servidora efetiva Thayze Pinto Candido Padilha, mat. 278-1, Coordenadora 
Acadêmica dos Cursos de Graduação da Faculdade de Ciências da Administração de Garanhuns – 
FAGA, a responsabilidade pela Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Humanas de Garanhuns 
– FAHUG pelo período concomitante à licença prêmio do titular do cargo.  
 
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 06 de 
julho de 2016. 
                         
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.   
                       
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE 

 
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA. 


